TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ADICIONAL:C/ 

UNIDADE 7.853 R$ 3,80 R$ 29.841,40 

VALOR TOTAL R$ 58.534.048,08 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS 

12.1 O valor estimado pelo Consórcio dos Municípios Pernambucanos - 
COMUPE é de R$ 58.534.048,08 (Cinquenta e oito milhões, quinhentos e trinta 
e quatro mil, quarenta e oito reais e oito centavos) – ver documento em anexo. 

12.2 Importa destacar que o Registro de Preços não gera obrigação contratual. 
A modalidade garante que os produtos, cujos preços são válidos por 12 meses, 
estejam disponíveis e possam ser adquiridos durante o período de vigência das